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Anglie a naMiá Všechny viik HadlikiSla a arménský okrvs líjřl
jsou proti tomu aby přijata byla o jsou ipustoseny Na vesnici

doktrína Monroe-o- v ta i krt práva Lima (iuira podniknut bhern j"d-i- ii

ti oá rod ní ho Jedpn i přadnícb noho týdne Myřikr4t Atok Úřady
littS nřineckyrb praví: Konečné nniínl to nejmeníí by loupeži Kur

přišla kosa na kámen Anglie ne dft byl konec učiněn anebo by po-

bude déle napadali maté státy a pře
! vodci byli potrestáni Jest obava

stane jim jícny svých díl dokarovat že tahyne ta nepřítnivébo počasí

oprávněnost svých požadavků Hkoroj mnoho obyvatelstva vesnického jež

všecky ruské listy přetřásají veneau-- ' v bázni před Kurdy do bor se uteklo

elskou otáiku a jsou náhledu toho j Arméni jou v aoufalslví Vraždínl

{nultou ulisiřnl Wf "MiUnieo' kte

H m4 non9t aooo lun oputřena
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liřlT
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končena úplnou or&2koii nt&vku jí
ích Muneli řaífti pracovat
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llakouěhý cUař Jest rý od hoJ lán

oiývajt imj proti tornu válné

' fllitkd rada vídt-fink- á jent bitv- -

že přátelskou cetlou urovnána bude j Arrnérifi v Cessrea a v Talassu trva-"Novo- sti

praví že atanovisko Spoj lo po tři dni" Ženy s dívky byly

iMřilm polem v boji tneti antisemity

i #14doa Dr Lueger v čele svých
!

v mu u

tž
IkmoapencA napadá "polHkou
I' !ařiv6 Minulý týden označil

júje hvó heci minÍHtrpnidenia Iiadena

fAako muže jenž ulíva nánilí a obvi- -

V Arrnrktt l rrajo M- -

1 Sú fl'ř i#ftt jlio fpfftunftřii

Kurdy i žandarmy aneuetřny Scény

které jsou na denním pořádku ne

možno vylíiiti Kdo nepřijme islá

mu propadá smrti Vyslanci tvrdí

že prý zakročení u Vysokí Porty je

bezvýsledné neboť sultán domní- -

vá seže shoda ev velmocí není úplná
Arméni v Zeitumu doposud odolá-

vají útokňm Turkfi neb jsou dobře

ozbrojeni Soudí se ale že blad do-

nutí je ku vzdání se a pak nebude

ušetřeno života ani jednoho c nich

JiOmhjmké "Daily News" podotý

kají že lord Saliabury pravil k depu
Uci ež v řijmu Arffiena k nemu bift
uvedena: "Zdá se že evropské do

rozumění pouze jen dle jména stává

a že velmoci nenaléhají ani na zave-

dení reforem a evropské kontroly ani

na sesazení sultána Itusko je ve

véci té nejinteresovanřjsí velmocí a

mflže na Francii počítali Situace

j povážlivéjí než dříve"

Z Malé Asie došlo do Londýna

psaní od jistého Evropana usazené-

ho v Arménii V témž praví dopi-

sovatel že byl očitým svédkem

Arménu v Aboutu kde bj lo

jich nejdésnéjším sp&sobem kolem

1000 pobito a smrtelné ranéno

Taktéž udává se v nfm že 40000

Arménu bylo již v krajině zabilo

V Mali Atii vraždí Turci křesCa

cy dále a velmoci stále ničeho ne-

podnikají aby zastavili děsné ono

krveprolitf Povstalci v Zeitunu se

doposud vytrvale brání Sultán při

ministerské poradě rozhodl že má

být jich opevnění bombardováno

flevnioost mezi Anglií a Huškem

vysvítá ze zpráv tendenčně v Londý

ně zbarvených a a kterých prohlédá
I

Špatně uUiená záší Jobna Bulla

proti veliké slovanské říši Nemo-

houce jinak štvou Angličané Evro-

pu proti Rusku v záležitosti armén-ak- é

a turecké Tak oznamuje se

iot1 jej íe podplácí tink Hec ta

otčilila Hadena jenž jinak dovede

se aoore oviauai ze oupoviuajo

pÁuegrovi tloukl peští o pult V jiné
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gnoval proto í# nswihUsl politi
kun generála CampoM

Vitař tthniký nlííl staréhs)

Bisrnsrka v FrídricUrub měl a

ním soukrom hi rozmluvu kterou

zachovávají rha v tajnnsti Jednalo

prý se o (otlačení socialistu a av

denl nových vyruinecných zákona

Bismark jest prý toho náhledu 1

socialisté iuuí být potlačeni násilím

byr by i inMi býti dihnárii k zřejmé-

mu odporu proti vládě

Jlmmký parník "Spree'' aarazil

na skálu blíže Soulhamplonu na cestě

New worku Teprve po delším

podařilo se včlíímu počtu

vlečných parnfko stáhnout! jej dolů

Velmoci požádaly Japonsko aby

vyklidilo Kareu

V fllmi zemřel kardinál Paul

Mcrchers bývalý arcibiskup kolín-

ský a svého času jeden ze tří nejvft-šíc- b

odporeft neomylnosti papežské

(Schwarzenberg a Strossmayer) Byl
v tak zvaném kulturním boji

Bis-marko-

proti Římu vypovězen t
Německa

Italům v Ilabeši vede se zle a po-

dobá se že najdou i oni v černé pe-

vnině svĎj Chorturn Dle zprávy
"Cbroniclu'' je 100-00- IlabeSana
na pochodu ve dvou kolonech na
Adna a Asmaru Italové již místa
ona v moci mají omezí ee pouze na
defensivu po luk dlouho dokud ne-

dostanou posilu Všichni obyvatelé
Adna počínají se ozbrojovati a při-

pravovali k očekávanému útoku
Adna jest hlavní město území Tigry
v Ilabeši a čítá 10000 obyvatelů
Je pravidelně stavěno má četné to-

várny a zprostředkuje obchod mezi

vnitrozemím a pobřežím

Belgický ministr války odstoupil

poněvadž jeho reformní návrh byl
zamítnut

Z Pařile sděluje se o možném

odstoupení presidenta Faure--a ná
sledkera útoku které vedou listy na
rodinu jeho Ač národ 4 novým
presidentem úplně jest spokojen
přece nepřesávají veškeré listy obje-vova- ti

skandály z rodinných poměrů
manželky presidentovy Toto bídné
štváčství má původ svůj v rozdělo-ván- í

200000 franků z tajného fondu
tisku z kterého přední žurnály pa-řlá-

nkó

neurvaly letoa tučnou kořist?

jako jindy Za to chtějí ba podlým
spAsobera vymstili na presidentu

7Víc dr Bedřich Schmarzen-ber- g

skládal dne 3 prosince po-

slanecký slib a při té příležitosti
odevzdal předsedovi poslanecké
sněmovny písemné prohlášení že

přistupuje ke státoprávnímu obra-

žení českých poslanci z roku 1879

Již ze způsobu jakým se prino do

sněmovny uvedl lze a jistotou sou-

dili že přispěje v klubu velkostat-kářské- m

k osvěžení dosavadního

života jakož že i přičiní se o zmír-

nění protiv jaké dosud mezi mla-dočeský-

poslanci a velkostatkáři

panují — Se zřetelem k politické
a parlamentární situaci mluví e r
súčastněných kruzích o veliké váž-

nosti a jakou hrabě Badeni domá-

há se přátelštějších styků mezi

vládou a českými poslanci Další

rozvoj věcí závisí avláítě od se-

skupení se či vlastně od jednáni
mladočeských poslanců na českém

sněmu Lze tedy očekávat! vy-

jasnění situace až po sejít! se če-

ského sněmu

Dr 1 II McLEANA BALSAMU

l i k --tkttrff V fnlll i'
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m Mih Mít nírml iMi Silii

jiní ia tím samým cílem chystají
tia tmi a ti HdŮ'' aliy i Novím

ro stihli rnUta svého určení —

Tím in 4 být! potmetn Angličany do

tvéta pnstéri4 zpráva že Bulharsko

zavázalo s stáli po boku Rimlia

v jeho operacích na Utíkání

fdmdýntkij týdenník "Speaker"

který mív4 nejlepíl informace tvrdí

že itálská vláda pracuje k tomu aby

nástupce Lva XIII odstěhoval sa l
Uíma a aby již volba jeho se odbý
vala mimo Itálii Italský lid po-

číná nahlíželi že pro papeže v cizině

voleného bylo by možno dčlati ná-

roky
i

na světské panství v Itálii

kdežto podobné nároky itilVé!io

papežo v cizině bydlícího nify iy ti
následek ztrátu duchovní vl'i 'v r 1 1

italskou církví a nárok a na ť v t i

jeho panství světské po němž přiro

zeně všichni náměstkové chorého ry-

báře Petra touží

Na Kuli neudály se v podstatě
žádné změny od posledního týdne

Španělové úředcě ohlašují že tam a

lam hretka jejich vojína pobila ně- -

kolikanásobný počet povstalců ale

hned na to dochází podezřelé zprávy
o všelikém pokroku a Šíření se pro-

volání Kdyby zprávy ze Španěl-

ských "úředních" pramenu o pad-lye- h

a poražených povstalcích byly

pravdivé nebylo by jednoho rebela

na ostrově ale takto když ohlašuje

se že stále nové a nové čety ze Špa-

nělska na ostrov n potlačení vzpou-

ry jsou vysýlány a v&dci povstalečtí

postupují s tisíci vojíny blíže k nej

pevnějším vládním posicím zdá se

to přece jenom podezřelé a těmi špa-

nělskými vítězstvími Potáhneli se

vzpoura ješiě příští rok a o tom není

Bkoro ani pochyby bude ostrov spu-stoš-
en

a zadlužené již nyní po krk

Španělsko udělá bangrot
Jiné zprávy c kubánských pramenů

udávají že povstalci prorazili vo-

jenskou linii mezi městy Saiita

Clara a Cienfugos kde nalézá se

hlavní etan Campose a mají namí-

řeno přímo do Havany skrze pro-

vincii Matanzas Campoa odjel
lodí a Cienfugas do Matanzasu by

převzal tam osobně velení

Kubdnitl povstalci dostali posilu

Jak ae oznamuje přistála expedice

vedená Martinezem a PujolHeoi blíže

Manzanilla Veze zbrand a střelivo

Expedice sučastnilo ae pět americ-

kých dělostřelcft již mají na starosti

rychlopalná děla Tvrz Guaya byla

napadena než posádka útok odrazila

V Santa Clara došlo k četným šar-

vátkám a podle všeho dojde během

tohoto týdne k vážnějším srážkám

Hlavní tlupa povstalou pod vedením

Macea a (Jjmeze doslala se do ne

snází při svém postupu do provincie
Matanzas a velitelé žádají ostatni

vftdce o rychlou pomoc Toto vojsko

povstalecké nalézající ae na braní

cícb Santa Clara a Matanzas čítá

6000 mužfl má 100 mezka ee střeli- -

vem a dynamitem a dvě horská děla

Povstalci ztratili v bitvě u Amptalie
370 mužů jak se sami přiznávají

Čdtteihul krm kabinetu udála se v

Madridů ve Španělsku Ministr ve-

řejných prací vzdal ae svého místa
následkem obvinění že jest zapleten
v boodly městské rady madridské a

ministr zahraniční Romnbledo rezi

T aci přirovnal vyrovnáni rakousko- -

heraké k smlouvě meti oulem a

vem itauouaKu ovsem pripaaia
loha osla Dále pravil že vláda

iberak& patři jn do kriminálu pro
lež volán byl předsedou k pořádku

I ''o Luegrovi mluvil jefité antisemita

I Ir Gessman odu2u je ''kaprálováni"

Státft jest s! v odporu se rijmy celé'

Evropy a navrhuje by přátelské
urovnání otázky té předloženo bylo

smírčímu soudu eviopských velmocí

Orgán francouzského ministerstva

Temple' píse Že bratrovražedný boj

meei Anglií a velkou republikou za

oceánem byl by zločinem na lidskosti

a osvitů a že není pochyby že se vše

urovná v dobroté 8t James Gazette

podává výkaz o válečném loďstvu

Anglie v amer vodách a ÍJlobe po-

rovnává anglické loďstvo a ameri-

ckým: Z onécb 25 obrnéncfl které

by Amerika mohla postavit proti 04

anclickým mnohé nejsou k žádné

službé Proti jediné dčlové torpédo-
vé lodi vypraví Anglie 33 Proti 42

angl ničitelnm torpédo nemají Spoj

Stály ani jediný a proti 2 amer

torpédovým lodím vypraví Anglie
95 Mnoho lišta obviňuje presidenta
že učinil poselstvím pouze volební

manévr pro avou třetí lhfitu Nékte

ró z nich vytýkají mu že by zájmy

národa a bezpečí světového míru

nemél podřizovati tak nízkému osob-

nímu prospéchu Vyrabitelé textilní

v Manchesteru litují tohoto kroku a

hrozí se následku jaké by mélo vy-

povězení války pro obchod Anglie
a Amerikou Ve své ach&zi vyjádřili
své politování nad tím že jich pří-

tel (írover tak si uškodil Nyní prý
není nadéje že by mobl býti potřetí
zvolen a to ovšem anglické továrníky
velmi trápí — "(tuardian" svou

spolehlivostí známý časopis doví-

dá se že lord Salisbury pftjde

svou cestou v záležitosti Ve-

nezuely bez nejmenňlho zřetele na

Clevelandovo poselství Vláda Ve- -

nezuely dostane v brzku vyzvání aby

bezky a čerstva zaplatila odškodná

za zatčení brilickýcb policista
liu-de-l- i

to nutno že admirál angl
loďstva v západní Indii dodá poža-

davku onomu náležitého dUrátu

presidentova Za velikého povyku
nemovna ae ourocua

VUař nlmwký pozval Hismarka k

vacetipřtileté hlavncti míru Ver

lailského která připadá na 18 ledna

li Socialisté v riHHkem sněmu

jaou stranou která lesí se nej
Slétlí pozornosti obecenstva Po

kvělém řečnickém výkonu liebelo-l- ě

přisel na řadu Singerkterý strhal

r

í

sekretáře vnitra takže prý byl nucen
I
(jírohláaiti že nebudou se ciniti

''ádné překážky socialistam již přejí

y
'

li v reiebstagu odbalovati nemrav-- i

Jcat vyftSích krubň — Liebknvcht

l Hodlá béhem tohoto týdne mluvili

a'-

ř

U potlačovaní sociaumu coz ja
očekává tpĎHobí velkou sensaci

CUař německý navštívil Uimar

V Nhnecku množí se tresty pro

ku veličenstva den ode dne

emine dne aby nebyl níkdo po

lán do vezení pro urážku blázna na

rftnó německém Ondy jakýsi kluk

muž otec necbtél dovolit aby se

'ženil udal tohoto a urážky císaře a

rý otec na udání neplnoletého ay

a ae maty byl odsouzen na nékolik

řsícfl

IrancouukJ dílová lodic Faucon

fipojila se k rakouské a anglické

V Berlině objevili opét židovští
okové spiknutí proti životu ruské- -

o cara které prý bylo zosnováno
W Petrohradé Sděluje se že bylo
lalezeno množstvin bomb a víc

SiažA i len do apiknutí zapletených
yl tatčeno

bombardováním přístavních měst a Londýna že na jaře vypukne révo--

venezuelských Území sahající až po luce v celé Macedonii plány projed-Schomburgkov- u

linií Anglie bude'nány prý byly ve achflzích v IJulbar--

bájit třeba proti celému větUjaíkoli sku konaných S lajícím sněhem

nároky na ostatní ponechá k roz- - státi bude Rusko pohotově jak na

hodnutí smírčímu soudu jestli totiž Balkáně tak l v Malé Asii Dále

Venezuela a Anglií ae o tom dohod- - hlásá anglický tisk že šest armád
ne Jestli ne že zabere všechno Dch iborPt ru8kých v Kijevě a Odě- -

ostatní a obsadí angl vojskem
ne bylo mobilizováno a černomořské

Jlmki IntstM válečné ye vodách 0rstvo ieí obdrželo pomoc t Kron-čínskýc-
h

bude přezimovati a dovole '
--ttu jest pohotově u Sebatopo u

ním čínské v přístavu Kaso
ť:an nebot Japonci učinili přístav v Kolem 0 bulharských důstojníka

Pork Arthuru nepotřebným přiděleno bylo k plukům v Kijevě


